
 
 
Snik-snak Sværdborg på facebook 
 annoncerer begivenheder i sognet.  
 
 
Kontakt-info: 
 
Formand for Over Vindinge Idrætsforening,  
Klaus Jakobsen, mobil 24932762 
https://www.facebook.com/groups/183471485715 
 
Formand for Sværdborg sognearkiv,  
Morten Frandsen, mobil 20293606 
www.svaerdborgsognearkiv.dk 
 
Formand for Over Vindinge forsamlingshus,  
John Søndergård, mobil 21212516 
https://overvindingeforsamlingshus.dk/  
Booking 29850944 
 
Formand for Klarskov bylaug,  
Morten Petersen, mobil 27877416 
https://www.facebook.com/people/Klarskov-Bylaug/ 
 
 
Trykt i Sværdborg sognearkiv og uddelt i 2023.  
 
 
 
 
 

  

Velkommen til  

SVÆRDBORG SOGN 
 
 
 
 
 
Vi bor cirka 1000 mennesker i det vidstrakte landsogn, 
der fordelt på 27 km2 i øst afgrænses ved Snertingegård 
og mod vest ved Skaverup Strand. I nord er 
pumpestationen ved Fuglebækken markør og mod syd 
det fine oldtidsminde på marken overfor Remkolde 
mejeri. Landsbyerne Sværdborg, Neble, Svinninge, 
Snertinge, Over Vindinge, Remkolde, Kastelev, 
Skaverup og Klarskov udgør Sværdborg sogn, der indtil 
kommunalreformen  i 1970 var en selvstændig 
kommune. Her er forsamlingshus, sognearkiv, 
idrætsforening og bylaug samt den smukke Sværdborg 
kirke, der har lagt navn til sognet. I det følgende kan du 
læse om foreningerne og på bagsiden se relevant 
kontakt-info for området. 
God læselyst! 
 

https://www.facebook.com/groups/183471485715
http://www.svaerdborgsognearkiv.dk/
https://overvindingeforsamlingshus.dk/
https://www.facebook.com/people/Klarskov-Bylaug/


 
Forsiden: Dalkærgård set fra nord, 1980.  
   
 
 

 
 

Sværdborg kirke og præstegård set fra luften, 2020. 
I Sværdborg by ligger kirken, som imponerer med unikke 
kalkmalerier samt en smuk firelænget præstegård. Sværdborg 
kirkesogn indgår i det nye seks-sogns-pastorat Svend Gønge 
Pastorat, som knytter bånd til Lundby, Køng, Svinø, Bårse og 
Beldringe. På kirkens hjemmeside www.4750kirkerne.dk finder 
du oplysning om alt vedrørende kirkerne. 
 
 
 
 

 
 
Over Vindinge idrætsforening (OIF) 
 
Idrætsforeningen har eksisteret i 70 år og dannet ramme om 
håndbold, fodbold, badminton og gymnastik for alle aldre. 
Klubhuset beliggende Tinghøjvej 6 er samlingssted, og 
sognearkivet har siden 2010 haft til huse på 1. sal. I dag byder 
OIF på seniorfodbold (veteran) samt gå-fodbold for alle, der har 
lyst. Kontakt formanden (se bagside) og kom frit frem på banen, 
alle kan være med.  

 
Klubhuset på Tinghøjvej 6.   
 
 

http://www.4750kirkerne.dk/


 
Over Vindinge forsamlingshus 
 
Forsamlingshuset beliggende Tinghøjvej 8 blev opført i 1890. 
Huset har dannet ramme om utallige fester, arrangementer og 
møder mellem mennesker. Det drives af en frivillig bestyrelse og 
lejes ud til alle former for arrangementer. Store og lille sal, 
kaffestuer og køkken kan lejes via booking 29850944, og på 
hjemmesiden www.overvindingeforsamlingshus.dk  kan du 
orientere dig om priser, faciliteter og vilkår for leje.  

 
Store sal dækket op til bryllupsfest, 2020.  
 

 

Lille sal klar til festmiddag, 2020.  

Sværdborg sognearkiv 
 
Arkivet blev grundlagt i 1991 af murermester Leif Kørboe Jensen 
og har en anselig digital samling. Bestyrelsen på fem medlemmer 
forestår indsamling og registrering af materiale. Oplysning om 
historien afgives blandt andet via to facebooksider: ’Sværdborg 
sognearkiv’ og ’Sværdborg sognearkivs følgere’. af og om sognets 
historie. Arkivet har registreret billeder, film, lydoptagelser, 
dokumenter samt livsberetninger, alt ligger i det landsdækkende 
system, der tilgås via arkiv.dk. Arkivet har til huse på første sal i 
OIF huset, Tinghøjvej 6, 4760 Vordingborg.  
Sværdborg sognearkiv hører under Vordingborg arkivsamvirke, 
og arkivet modtager årligt tilskud fra kommunen.  
Arkivet afholder hver år Arkivernes Dag samt byvandringer, 
foredrag, markering af jubilæum m.m.. Enhver kan tegne 
medlemskab, der udsendes årlige nyhedsbreve med information 
om arkivets aktiviteter.  

.  
Ikonisk foto: Klarskov Frørenseri i brand 22. september 1922.  

http://www.overvindingeforsamlingshus.dk/


Klarskov bylaug 
 
Klarskov er sognets største landsby. Her var førhen  
mange butikker og håndværksmestre samt en driftig 
station. Hvert år afholder Klarskov bylaug en sommerfest  
for medlemmer på legepladsen Klarskovvej 85. Bylaugets  
frivillige bestyrelse står for aktiviteter i Klarskov.  
 

 
Fra den årlige byfest i Klarskov 2020.  

 
Fastelavns-arrangement 2018.  
 

 
 

Klarskov Vandværk 
 
Beboerne i Klarskov by forsynes med vand fra eget vandværk 
grundlagt i 1937 og beliggende Dalkærvej 5. Bestyrelsen for 
vandværket sørger for drift, regnskab samt vedligehold af værket.   

 
 
https://www.klarskovvandvaerk.dk/index.htm 
 
Vandværkets bestyrelse fremlægger hvert år regnskab og 
orienterer om drift samt øvrige aktiviteter. Ved vandværkets 
bygning på Dalkærvej er opsat en info-tavle, hvor Klarskovs 
beboere kan orientere sig om arrangementer og aktiviteter.  
 

https://www.klarskovvandvaerk.dk/index.htm

